
Základní škola a mateřská škola Písek, příspěvková organizace  

 

Zápis dětí do 1. ročníku základní školy školního roku 2024/2025 

 

Základní škola a mateřská škola Písek, příspěvková organizace oznamuje konání zápisu dětí k 

povinné školní docházce pro školní rok 2024/2025 dle § 36 odst. 4 školského zákona, které 

bude probíhat prezenčně 9. dubna a 10. dubna 2024 v budově „staré školy“, druhé patro, od 

12:30 do 17:00 hodin.  

V tyto dny zároveň proběhne zápis pro ukrajinské děti, kterým byla poskytnuta dočasná 

ochrana v souvislosti s válkou na Ukrajině, pro děti s odkladem povinné školní docházky nebo 

děti v ročníku předškolního vzdělávání v MŠ. Děti, které měly v loňském roce odklad, se musí 

také dostavit k zápisu. 

Organizace zápisu do 1. ročníků a žádost o odklad: 

 - přijímání k povinné školní docházce probíhá dle správního řádu. Podle § 37 správního řádu 

je možné žádost o přijetí učinit písemně nebo ústně do protokolu anebo v elektronické 

podobě. Základní škola a mateřská škola Písek, příspěvková organizace preferuje osobní 

vyřízení zápisu formou účasti dítěte se zákonným zástupcem.   

- k zápisu doneste s sebou rodný list zapisovaného dítěte a občanský průkaz zákonného 

zástupce k prokázání totožnosti  

- zákonní zástupci ukrajinských dětí navíc u zápisu doloží: rodný list dítěte, vízový doklad dítěte, 

doklad, ze kterého vyplývá oprávnění dítě zastupovat, místo pobytu dítěte pro určení 

spádovosti (např. nájemní smlouva, potvrzení o ubytování)  

- k žádosti o odklad musí zákonný zástupce doložit Doporučení pedagogicko-psychologické 

poradny nebo Speciálního poradenského centra a Doporučující posouzení příslušného 

odborného lékaře nebo klinického psychologa. 

- v případě dotazů, můžete kontaktovat zástupkyni ředitelky pro 1. stupeň ZŠ nebo paní Janu 

Krenželokovou – administrativní pracovnici – telefon 558 363 046. 

Možnosti podání žádosti:  

- do datové schránky školy ID DS q8zmgiu 

- e-mailem s elektronickým podpisem zákonného zástupce  

- poštou (rozhodující je datum podání na poštu)  

- osobním podáním ve škole.  

Kritéria přijímání k povinné školní docházce:  

Škola může přijmout až 30 dětí do 1. ročníku základního vzdělávání školního roku 2024/2025. 

V případě překročení stanoveného počtu dětí s žádostí o přijetí do 1. ročníku ZŠ se využijí 

následující kritéria, která jsou seřazena v pořadí dle důležitosti:  



Základní škola a mateřská škola Písek, příspěvková organizace  

- trvalý pobyt ve školském obvodu, tj. na katastrálním území Písek  

- sourozenec vzdělávající se ve škole  

- dítě po odkladu školní docházky  

- losováním  

Oznámení o přijetí a nepřijetí k základnímu vzdělávání.  

- oznámení rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí žáka do 1. ročníku zveřejní ředitelka školy do 30 

dnů ode dne konání zápisu pod přiděleným registračním číslem (obdržíte u zápisu) na webu 

školy.  

- zveřejněním seznamu se považuje rozhodnutí o přijetí za oznámené, písemné rozhodnutí o 

přijetí se již zákonnému zástupci nezasílá ani nepředává. Písemné rozhodnutí o přijetí vydává 

škola jen v případě, že o něj zákonný zástupce písemně požádá - písemné rozhodnutí o 

nepřijetí dítěte k vzdělávání je zákonnému zástupci vždy předáno buď osobně nebo je zasláno 

doporučeným dopisem do vlastních rukou. 

 

V Písku dne 4. 3. 2024 

 

 


		2024-03-04T08:30:04+0100
	Mgr. Lenka Šamanová




